4

Администрация Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2020                                                                                                              № 32-па

Об утверждении Плана основных
мероприятий в рамках Года памя-
ти  и славы

          Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 09 мая 2018 г. № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», Указа Президента Российской Федерации от 08 июля 2019 г. № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы», отдавая дань глубокого уважения мужеству, героизму и стойкости ветеранов войны, преклоняясь пере памятью павших при защите Отечества, в целях решения задач в области социальной защиты участников войны и тружеников тыла, проживающих на территории городских и сельских поселений Николаевского муниципального района Хабаровского края, администрация Магинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить План основных мероприятий (далее – План мероприятий),  посвященных 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. и 75-летию окончания Второй мировой войны, запланированных к проведению на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в рамках Года памяти и славы (прилагается).
          2. Рекомендовать руководителям учреждений образования и культуры обеспечить высокий уровень выполнения Плана основных мероприятий.
          3. Рекомендовать главному врачу Врачебной амбулатории п. Маго Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Николаевская-на-Амуре центральная районная больница» Бубякину Л.Г. в течении года уделять особое внимание по оказанию медицинской помощи труженикам тыла и детям военных лет.
          4. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения.
          5. контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по ведению контроля за распорядительными актами и работе с обращениями граждан Тимохину Т.В.
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                   В.Е. Мавровский
	[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации
Магинского сельского поселения

от                                        №

План основных мероприятий
посвященных 75-й годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной войне 1941 – 1945 гг. и 75-летию окончания Второй мировой войны, запланированных к проведению на территории Магинского сельского
поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в рамках Года памяти и славы

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Место
проведения
	Исполнители и
организации,
привлекаемые к
исполнению

	1. Торжественно-праздничные и организационные мероприятия

	1.1
	Подготовка к проведению мероприятий посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 75-летию окончания Второй мировой войны на территории Магинского сельского поселения
	ежемесячно
	Администрация
	Администрация
Мавровский В.Е.

	1.2
	Проведение субботника на территории сельского поселения
	24 апреля,
8мая,
28 августа
2020 г.

	Администрация
Мавровский В.Е.

	1.3.
	Приведение в порядок памятной стелы
	04 - 07 мая
2020 г.
	уборка
территории около памятной стелы
	Администрация
МБОУ СОШ № 5
 п. Маго

	1.4.
	Общешкольный классный час «75 лет Победы»
	2 апреля
2020 г.
	МБОУ СОШ №5 п. Маго
	МБОУ СОШ №5 п. Маго
Шадрина И.И.

	1.5.
	Общешкольная линейка, посвященная Дню Героев России

	9 декабря
2020 г.
	МБОУ СОШ №5 п. Маго
	МБОУ СОШ №5 п. Маго
Шадрина И.И.

	2. Информационные, культурно-массовые и спортивные мероприятия

	2.1.
	Проведение акции «Говорящее окно»
	апрель,
май
2020 г.

	Руководители
учреждений образования и культуры Шадрина И.И., Дзидзигури С.Ю., Бывшева С.Ю.,
Куликова Е.М.,
Кини Т.В.

	1
	2
	3
	4
	5

	2.2.
	Акция «Читаем книги о войне»
	апрель,
май
2020 г.
	библиотека
им. В. Еращенко
	библиотека
им. В. Еращенко
Куликова Е.М.

	2.3.
	Тематическая беседа «Что нужно артиллеристу, танкисту, летчику, разведчику»
	март
2020 г.
	клуб «Горный»
	клуб «Горный»
Дзидзигури С.Ю.

	2.4.
	Библиотечный десант «Читаем детям о войне» (к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне)
Книжная выставка «Вместо детства – война (к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне)

	апрель
2020 г.
	библиотека
жилмассива
«Овсяное поле»
	библиотека
жилмассива
«Овсяное поле»
Кини Т.В.

	2.5.
	Беседа- игра «Русь, Россия Родина моя…»
	июнь
2020 г.
	библиотека
им. В. Еращенко
	библиотека
им. В. Еращенко
Куликова Е.М.

	2.6.
	Громкие чтения «Я прошел такую даль…» 110 лет со дня рождения А.Т. Твардовского
	июнь
2020 г.
	библиотека
им. В. Еращенко
	библиотека
им. В. Еращенко
Куликова Е.М.

	2.7.
	Тематический урок «Дальневосточники -  в годы Великой Отечественной войны»
	2 сентября
2020 г.
	библиотека
им. В. Еращенко
	библиотека
им. В. Еращенко
Куликова Е.М.

	2.8.
	Час памяти «22 июня. Ровно в 4 часа…» (День памяти и скорби) (к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне)
	22 июня
2020 г.
	Дом культуры
«Овсяное поле»
	Дом культуры
«Овсяное поле»
Бывшева С.Ю.

	2.9.
	Праздничная программа посвященная 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	8 мая
2020 г.
	МБОУ ДОД
Центр детского
творчества
п. Маго
	МБОУ ДОД
Центр детского
творчества
п. Маго
Солодянкина А.В.

	2.10.
	«Безымянная карточка» праздничный концерт
	8 мая
2020 г.
	Дом культуры
«Овсяное поле»
	Дом культуры
«Овсяное поле»
Бывшева С.Ю.

	2.11.
	Конкурс патриотической песни «Песни военных лет»
	8 мая
2020 г.
	МБОУ СОШ №5 п. Маго
	МБОУ СОШ № 5
п. Маго
Шадрина И.И.

	2.12.
	«Фронтовой привал» вечер отдыха клуб «Ветеран»
	8-9 мая
2020 г.
	Дом культуры
«Овсяное поле»
	Дом культуры
«Овсяное поле»
Бывшева С.Ю.

	2.13.
	Литературно-музыкальная гостиная «Остался в сердце след войны»

	июнь
2020 г.
	библиотека
им. В. Еращенко
	библиотека
им. В. Еращенко
Куликова Е.М.

	1
	2
	3
	4
	5

	2.14.
	«Не забывайте те грозные года» мероприятия, посвященное окончанию второй мировой войны на Дальнем Востоке
	2 сентября
2020 г.
	Дом культуры
«Овсяное поле»
	Дом культуры
«Овсяное поле»
Бывшева С.Ю.

	2.15.
	Урок Победы в День знаний, посвященных году Памяти и славы»
	2 сентября
2020 г.
	МБОУ СОШ №5  п. Маго
	МБОУ СОШ № 5
 п. Маго
Шадрина И.И.

	2.16.
	Урок мужества «С войной покончили мы счеты…»; «Гордимся славою героев» (День героев Отечества)
	2 сентября,
9 декабря
2020 г.
	МБОУ ДОД
Центр детского
творчества
п. Маго
библиотека
жилмассива
«Овсяное поле»
	МБОУ ДОД
Центр детского
творчества
п. Маго
библиотека
жилмассива
«Овсяное поле»
Солодянкина А.В.
Кини Т.В.

	2.17.
	Книжная выставка «О героях былых времен…»
	9 декабря 2020 г.
	библиотека
жилмассива
«Овсяное поле»
	библиотека
жилмассива
«Овсяное поле»
Кини Т,В.

	2.18.
	Участи в конкурсах (муниципальных, краевых, всероссийских)
	в течении года
	МБОУ СОШ №5
 п. Маго
	МБОУ СОШ № 5
 п. Маго
Шадрина И.И.

	2.19.
	Организация работы летнего оздоровительного лагеря. Тема: «Дорогами Великой Победы»
	1-22 июня
2020 г.
	МБОУ СОШ №5
 п. Маго
	МБОУ СОШ № 5
 п. Маго
Шадрина И.И.

	2.20.
	Квест-игра «Дорогами ВОВ»
	21 апреля
2020 г.
	МБОУ СОШ №5  п. Маго
	МБОУ СОШ № 5
 п. Маго
Шадрина И.И.

	2.21.
	Спортивные соревнования «Зарничка»
	30 апреля
2020г.
	МБОУ СОШ №5
 п. Маго
	МБОУ СОШ № 5
 п. Маго
Шадрина И.И.

	3. Улучшение социально-экономических условий жизни участников Великой
Отечественной войны, вдов, тружеников тыла

	3.1.
	Проведение диспансеризации тружеников тыла, вдов и детей военных лет
	первое
полугодие
	по месту
жительства
	врачебная
амбулатория
п. Маго

	3.2.
	Оказание адресной помощи
	в течении года

	Администрация
Мавровский В.Е.